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سکوت هيچ مسئولی از مسئولان کشورهای اسلامی 
جایز نیست

انسان تا زنده است يک حکم دنيايي دارد بله؛ اما همين که وارد عالم برزخ مي 
شود اگر کافر است يک نحو و اگر مؤمن است نحو ديگري جان مي دهد. اين را 

در دو بخش از آيات قرآن کريم مشخص کرده است.
درباره کفار فرمود وقتي که اينها مي خواهند بميرند: ﴿إذَِا توََفَّتْهُمُ المَْلَائكَِةُ 
يضَْرِبوُنَ وُجُوهَهُمْ وَ أدَْباَرَهُمْ﴾ شما مي بينيد که کسي دارد مي ميرد روي 
تختخواب؛ اما شما نمي دانيد که چه کسي به صورتش سيلي مي زند! اين جان 
دادن يک جان دادن عادي نيست؛ فرمود: ﴿يضَْرِبوُنَ وُجُوهَهُمْ وَ أدَْباَرَهُمْ﴾. اين به 
حسب ظاهر دارد مي ميرد اما شما نمي دانيد چه طور دارد  مي ميرد. اين روي 
تخت است ولي ﴿يضَْرِبوُنَ وُجُوهَهُمْ﴾ چرا؟ براي اينکه اينها با همان خيانتهاي 
قبلي دست به يک کار سنگيني زدند که ﴿يقَْتُلُونَ النَّبِيِّينَ﴾. حالا ما بگوييم چهار 
تا مسلمان حزب الله شيعه لبنان را شهيد کردند؟!  سيد بزرگوار سيد شهداي 
لبنان را شهيد کردند؟! بله )رضوان الله تعالي عليه و عليهم( اما فرمود اينها ﴿

﴾، چندين پيغمبر را همين‌ها کشتند. شما چه توقعي  يقَْتُلُونَ النَّبِيِّينَ بغَِيْرِ حَقٍّ
﴾، شما توقع داريد که با شيعيان و  داريد؟ کساني که ﴿يقَْتُلُونَ النَّبِيِّينَ بغَِيْرِ حَقٍّ

اينها درست رفتار کنند؟!
فرمود همين گروه کساني هستند که وقتي مي خواهند بميرند ملائکه ﴿يضَْرِبوُنَ 
وُجُوهَهُمْ وَ أدَْباَرَهُمْ﴾، شما به حسب ظاهر مي بينيد که اين روي تخت است 
اما دارد سيلي مي خورد. اين کسي که بيراهه رفته است و ظلم کرده است و 
مسلمان کشي کرده است هنگام مرگ آن کيفر الهي شروع مي شود ﴿المَْلَائكَِةُ 

يضَْرِبوُنَ وُجُوهَهُمْ وَ أدَْباَرَهُمْ﴾.
اما قسمت بعدي، آنهايي که از زير آوار دارند در مي آورند بله به حسب ظاهر 
مجروح اند مصدوم اند اما براي اينها ملائکه مي آيند. وقتي ﴿الَّذينَ تتََوَفَّاهُمُ 
المَْلائكَِــةُ طَيِّبينَ﴾، ملائکه چه کار مي کنند؟ ﴿سَــامٌ عَليَْكُمْ طِبْتُمْ فَادْخُلُوها 

خالدِين‏﴾؛ فرشته‌ها مي آيند سلام عرض مي کنند.
اگر اين آيات هست اين رهبران اسامي کشورهاي اسلامي علماي اسلامي 
بدانند که ما اليوم با اينها طرفيم. يک چنين ملکوتي هم هست. مبادا بگوييم 
»آه« اين بيچاره‌ها را دارند از زير اين آوار در مي آورند! بله، از زير آوار دارند در 
مي آورند اما وقتي که مي آيند، ملائکه به آنها مي گويند: ﴿سَلامٌ عَليَْكُمْ طِبْتُمْ 
فَادْخُلُوها خالدِين‏﴾. اگر إنشاءالله ما راه انبيا را رفتيم همينها را کمک کرديم 
مؤمنين را کمک کرديم مجاهدين را کمک کرديم حزب الله را کمک کرديم ما 
هم چنين چيزي بهره ماست و اگر خداي ناکرده بي تفاوت بوديم ﴿إذَِا توََفَّتْهُمُ 

المَْلَائكَِةُ يضَْرِبوُنَ وُجُوهَهُمْ وَ أدَْباَرَهُمْ﴾ مي شود؛ اينها را بايد بدانند!
اگر به ما گفتند که اعمالتان را اقوالتان را رفتارتان را مسائل سياسيتان را مسائل 
اجتماعيتان را بر قرآن عرضه کنيد، اين کتاب مي گويد که دشمن شما کسي 
لعُِ عَلي‏  است که هر روز عليه اسلام و مسلمين نقشه مي کشد: ﴿لا تزَالُ تطََّ
خائنَِةٍ مِنْهُمْ﴾ و بدانيد کسي که اين کار را کرده است از هيچ کسي باکي ندارد: 
﴾. شما مي گوييد اينها حزب الله را شهيد کردند؟  ﴿يقَْتُلُونَ النَّبِيِّينَ بغَِيْرِ حَقٍّ
﴾، ديگر حزب الله و غير حزب الله برايش  کسي که ﴿يقَْتُلُونَ النَّبِيِّينَ بغَِيْرِ حَقٍّ

فرقي ندارد!
اينها را اين مسئولين کشورها چه کساني که متوليان بيت الله اند در حجاز، چه 
کساني که متوليان بيت اهل بيت اند در سوريه، چه کشورهاي ديگر، چه کساني 
که ولو اسلام ندارند بايد توجه کنند! »إنِْ لمَْ يكَُنْ لكَُمْ دِينٌ وَ كُنْتُمْ لَ تخََافُونَ 

المَْعَادَ فَكُونوُا أحَْرَاراً فيِ دُنيَْاكُمْ«؛ اين طور باشيد.
فرمود: ﴿مَنْ أصَْدَقُ مِنَ اّلل قيِلًا﴾ از خدا راستگوتر کيست؟ اگر فرمود از من 
راستگوتر نداريد، اينکه مي گويد: ﴿مَنْ أصَْدَقُ مِنَ اّلل قيِلًا﴾، فرمود: ﴿لا تزَالُ 
 ،﴾ لعُِ عَلي‏ خائنَِةٍ مِنْهُمْ﴾. اينها کساني هستند که ﴿يقَْتُلُونَ النَّبِيِّينَ بغَِيْرِ حَقٍّ تطََّ
شما چه توقعي داريد؟ با چه کسي مي خواهيد بسازيد؟ بالاخره روزي هست 
که شما به بدترين وضع مبتلا مي شويد. به فکر خودتان باشيد! بله، حزب الله را 
خدا کمک مي کند بالاخره کمک مي کند؛ اما به فکر خودتان باشيد! اگر يک 
وقت آنها خواستند به ايران آسيب برسانند، در مقابل پاسخ ايران، نظامي‌هاي 

شما رهگيري نکنند و موشک ايران را در هوا نزنند.
اينکه جناب آقاي عراقچي تشريف مي برد آنجا، دارد اينها را تعليم مي دهد 
تربيت مي کند که بعضي گفتند که اسرائيل به اينها گفته اگر مي شود از 
فضاي مثلًا فلان کشور می خواهند بيايند شما هم کاري بکنيد؛ اين کار را 
نکنند، براي اينکه به دنيايشان به آخرتشان به شرفشان به حيثيتشان دارند 
آسيب مي رسانند؛ به فکر خودتان باشيد! اين نصيحتي است که آقاي عراقچي 

دارد مي کند.
دستور رسمي ما اين است که خودتان را بر قرآن عرضه کنيد. اگر مسائل 
پيچيده بود بله، مقدور همه ما نبود؛ اما فرمود هر روز خودتان را بر قرآن عرضه 

کنيد. سيلي مي خوريد! چه کار مي خواهيد بکنيد؟!
من ضمن تشکر از شما آقايان و ضمن طلب مغفرت براي وجود پربرکت سيد 
حسن نصرالله)رضوان الله تعالي عليه( که از بزرگترين شهداي عصر ماست و 
ضمن گراميداشت شهادت اين بزرگوار و همه شهداي منطقه لبنان و غزه و 
امثال ذلک، يقين داريم که اينها پيروز هستند بدون هيچ ترديدي! منتها وظيفه 
ما اين است که تا آنجايي که مقدور ماست کوتاهي نشود و ضمن احترام به 
مسئولين کشورهاي اسلامي ضمن احترام به علماي کشورهاي اسلامي ضمن 
احترام به همه برادران ايمانی اعم از شيعه و سني مي گوييم اولين وظيفه ما 
اين است که خودمان را بر قرآن کريم عرضه کنيم! اينها مسائل پيچيده و 
مشکلي نيست. فرمود اينها را نظر بکنيد مي فهميد. حالا باطن اينها و دقائق 
﴾ را  اينها بله، ممکن است براي همه مقدور نباشد؛ اما ﴿يقَْتُلُونَ النَّبِيِّينَ بغَِيْرِ حَقٍّ
لعُِ عَلي‏ خائنَِةٍ مِنْهُمْ﴾ را مي فهميم، ﴿إذِا توََفَّتْهُمُ المَْلائكَِةُ  مي فهميم، ﴿لا تزَالُ تطََّ
يضَْرِبـُـونَ وُجُوهَهُمْ وَ أدَْبارَهُمْ﴾ را مي فهميم، ﴿سَــامٌ عَليَْكُمْ طِبْتُمْ فَادْخُلُوها 

خالدِين‏﴾ را مي فهميم.
بنابراين هيچ عالمي از علماي اسام، هيچ مسئولي از مسئولان کشورهاي 
اسامي چه عرب چه عجم چه شرقي چه غربي اينها سکوتشان جايز نيست! 
اکِتُ عَنِ الحَْقِّ شَيْطانٌ أخَْرَسٌ« فرمود کسي که حق  همان بياني است که »السَّ
را نگويد شيطان دهن بسته است. شيطان يک وقت حرف ميزند گمراه مي 
کند و يک وقت کسی است که آن جايي که بايد نصيحت بکند ساکت است. 

مراجع

بیانیه‌ای برخلاف حقوق بین‌الملل 
ادامه از صفحه 1

...در حالی که هیچگونه مستندی در این خصوص وجود ندارد و برعکس 
حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه حاکمیتی تاریخی و مبتنی بر تصرفات صحیح 
حقوقی است و صرف بیان یک ادعا از جانب یک دولت نمی‌تواند نافی این 
حقوق تاریخی گردد ثانیا در بیانیه از لفظ اشغال استفاده شده است، اشغال 
زمانی مفهوم پیدا می‌کند که تصرفات یک دولت توسط دولت دیگر مورد تعدی 
قرار گیرد نه اینکه یک دولت سال‌ها و قرن‌ها در یک منطقه حاکمیت داشته 
باشد لذا اقدام اروپا در همراهی با شورای همکاری خلیج فارس و خصوصا امارات 
متحده در همصدا شدن در صدور چنین بیانیه‌ای اقدامی کاملًا غیر حقوقی و 
مغایر با حقوق بین‌الملل است زیرا همان منشوری که در این بند به آن استناد 
شده از حسن نیت به عنوان مهم‌ترین اصل حقوقی در روابط بین‌الملل صحبت 
به میان می‌آورد و در عبارات مندرج در اعلامیه حسن نیت حلقه مفقوده است 
زیرا حتی اگر علی فرض محال ادعایی حقوقی توسط کشوری مطرح شود تا 
زمانی که به اثبات نرسیده نباید توسط سایر کشورها مورد تصدیق و تایید قرار 
بگیرد ضمن اینکه احترام به تمامیت سرزمینی کشورها ایجاب می‌کند سایر 
کشورها در بیانات سیاسی خود جانب احترام و حسن نیت و احتیاط را در 

مواقعی که با حقوق سایر ملل تعارض پیدا ‌‌می‌کند رعایت نمایند.
جزایر سه‌گانه متعلق به ملت ایران است ملتی که به درازای تاریخ تمدن 
دارد و سرزمین خود را در هر گوشه ناموس و حیثیت و هویت خود می‌پندارد. 
اعمال حاکمیت ایران به زمانی برمی‌گردد که هنوز کشوری به نام امارات به 
وجود نیامده و کشور امارات پس از استقلال از بریتانیا در ۹ دسامبر ۱۹۷۱ در 

سازمان ملل پذیرفته شده است.
حقوق تاریخی یکی از مهم‌ترین مستندات در تعلق یک سرزمین بر کشور 
است مگر کشورها چگونه بر مرزهای خود تسلط و حاکمیت یافته‌اند و مگر 
چگونه کشورهای اروپایی بر جزایر متعددی در دورترین نقاط از سرزمین خود 
ادعای حاکمیت و مالکیت دارند جز این است که آنها حقوق تاریخی و تصرفات 
موثر خود را دلیلی بر ادعای مالکیت قرار داده‌اند ضمن اینکه علاوه بر حقوق 

تاریخی اماره تصرف و تصرفات موثر کاملًا در حمایت از این حق واقعی است.
لذا این اقدام مغایر با اصل حسن نیت و اصل احترام به تمامیت و حاکمیت 
سرزمینی کشورها و اصل عدم مداخله در امور داخلی سایر کشورهاست و 
کشور‌‌ها نبایستی منافع سیاسی خود را مستمسکی بر بیان و اظهارنظرهای 

حقوقی بنمایند که موجب خدشه‌دار شدن حقوق مسلم آنها ‌‌می‌گردد.

یادداشت

 FATF خبرهای مهم درباره
از زبان سخنگوی شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان درباره طرح 
موضوع بازگشت لوایح پالرمو و CFT در سال‌های گذشته 
اظهارنظر کرده است و الان نسبت به این موارد فارغ است.

به گزارش ایلنا،‌هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
 CFT نگهبان درباره طرح موضوع بازگشت لوایح پالرمو و
به مجلس و موضع شورای نگهبان در این خصوص، گفت: 
شورای نگهبان نسبت به این موارد در سال‌های گذشته 
اظهارنظر کرده است و الان نسبت به این موارد فارغ است. 
نسبت به پالرمو شورای نگهبان ایرادی نداشت و هیئت 
عالی نظارت مجمع تشخص مصلحت نظام، ایراداتی در 
 CFT این خصوص مطرح کرده بود. وی افزود: نسبت به
شورای نگهبان ایراداتی داشت که آن هم با اصرار مجلس 
در آن مقطع به مجمع ارجاع شد، بنابراین هر دو لایحه در 
اختیار مجمع قرار دارد و اگر پرسشی در این خصوص وجود 

دارد، عزیزان مجمع باید پاسخ دهند.

طعنه تند مهاجری به میرباقری
درباره نسبت دادن ادعایی به امام)ره(

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در یادداشتی 
تلگرامی، به اظهارات اخیر محمد مهدی میرباقری 

درخصوص ضرورت جنگ با استکبار، واکنش نشان داد.
محمد مهاجری، فعال سیاسی، اصولگرا، در واکنش به 
اظهارات محمد مهدی میرباقری که گفته بود: »برای 
رسیدن به مقصد قرب الهی حتی اگر نصف مردم جهان 
کشته شوند، می‌ارزد؛ لذا کشته شدن ۴۲ هزار نفر از مردم 
غزه در قبال آن مقصد بزرگ اهمیت ندارد البته کشته 
شدن شکست نیست؛ بلکه احدی الحسنیین است و در هر 
حال، پیروزی است. به ویژه آن که کسانی که کشته شوند، 

نمی‌میرند؛ بلکه زنده‌اند.« در کانال تلگرامی خود نوشت:
آقای محمدمهدی میرباقری نماینده محترم مجلس‌خبرگان 
در سخنانی از ضرورت جنگ با استکبار سخن می گوید و 
معتقد است باید این جنگ انجام شود حتی اگر نصف مردم 

جهان کشته شوند.
تا اینجای حرف او محل بحث نیست. اعتبار این سخنش 
هم مانند همان ادعایش در باره کروناست که می‌گفت خبر 

کرونا را ساخته‌اند که وحشت ایجاد کنند.
آنچه موضوع این نوشته است نسبت دادن این جمله به 
امام خمینی است: »امام می‌فرمودند گیرم ابرقدرتها همه 
ما بسیجیهای جهان اسلام را به دار بکشند و زنان‌مان را به 

اسارت بگیرند. برای رسیدن به مقصد به این نیاز هست«
ممنون اگر جناب میرباقری سند این جمله را که امام گفته 

باشند ارائه دهند.
بر فرض محال که امام چنین هم گفته باشند. آیا برنظر 
خودشان تا آخر مانده اند؟ مگر همین امام تا دوهفته قبل 
از پذیرش قطعنامه، نظرشان بر ادامه جنگ تا آخرین نفر و 
نفس نبود؟ پس چرا دستور به پذیرش قطعنامه دادند؟ جز 

این است که برای ایشان جان مردم مهم بود؟ 
می‌خواهید تئوریسین جنگ باشید بسم الله. می‌خواهید 
بکشید و کشته شوید بسم الله. اما چرا از امام خرج 

می‌کنید؟«

تبریک مهاجرانی 
به اولین فرماندار زن کردستان

سخنگوی دولت انتصاب سودابه ضرغام‌نژاد اولین فرماندار 
زن کردستان را تبریک گفت. به گزارش ایسنا، فاطمه 
مهاجرانی در پیام تبریک خود نوشته است: »سرکار خانم 
سودابه ضرغام‌نژاد انتصاب بجا و شایسته حضرت‌عالی که 
نشان از توانمندی و شایستگی‌های زنان کشورمان دارد را 
خدمت جناب‌عالی تبریک گفته و برایتان از خدای متعال 

آرزوی توفیق روز افزون دارم.«

واکنش فاضل میبدی به اظهارات میرباقری:
حتی انجمن حجتیه هم

از این‌گونه نظرات مبراست
یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: به باور من حتی 
سران انجمن حجتیه هم مبرا از این‌گونه نظرات هستند 
و به این شدت از جنگ و کشتار صحبت نمی‌کنند. علما، 
قضات و مسئولین باید مقابل چنین اظهارنظراتی بایستند 
و این افراد را بازخواست کنند که این حرف‌ها براساس 
کدام مبنای شرعی، دینی و قرآنی گفته شده است. در 
هرحرفی باید مصلحت نظام و کشور و ملت در نظر گرفته 

شود.
حجت‌الاسام محمدتقی فاضل میبدی در گفت‌وگو 
با ایلنا، درباره طرح نظراتی مانند اظهارات میرباقری 
درخصوص کشته شدن نصف مردم جهان در راه رسیدن 
به حق و قرب الهی و تصویری که رواج این اظهارات در 
رسانه ملی از کشورمان می‌سازد، گفت: کسی در داخل 
به این حرف‌ها توجه نمی‌کند، ولی مخالفان در خارج از 
کشور این خبرها را دستاویز می‌کنند و روی حوزه‌های 
سیاست خارجی تاثیرگذار است و می‌گویند روحانیت 
شیعه و ایران برای رسیدن به اهدافشان در پی کشتن 
انسان‌ها هستند! گفتن چنین سخن‌هایی اولین ضرر را 
به تشیع می‌زند. اینها حرف خطرناکی در حوزه سیاست 
خارجی است و باید از گفتن چنین حرف‌هایی جلوگیری 

شود.  
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم مدعی 
شد: گاهی اوقات حرف‌هایی که گفته می‌شود، یا از سر 
جهل است و یا عامل نفوذی بودن افراد. نباید در رسانه‌ها 
و مخصوصا صدا و سیما گاهی حرف‌هایی زده می‌شود 
که به سود دشمن به خصوص اسرائیل است. سود چنین 

حرف‌هایی به صهیونیست‌ها می‌رسد.
میبدی گفت: به باور من حتی سران انجمن حجتیه هم 
مبرا از این‌گونه نظرات هستند و به این شدت از جنگ 
و کشتار صحبت نمی‌کنند. علما، قضات و مسئولین 
باید مقابل چنین اظهارنظراتی بایستند و این افراد را 
بازخواست کنند که این حرف‌ها براساس کدام مبنای 
شرعی، دینی و قرآنی گفته شده است. در هرحرفی باید 

مصلحت نظام و کشور و ملت در نظر گرفته شود.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب معتقد است: ثمره این 
حرف‌ها در یک دیدگاه برای مقابله با دولت پزشکیان و 
در یک دیدگاه دورتر برای مبارزه و نابودی با اصل نظام 
و کشور است. زمانی‌ هم که خاتمی به دولت اصلاحات 
آمد، این فعال شدن از طریق صحبت‌های آیت الله مصباح 
در خطبه‌های نماز جمعه جدی‌تر بیان شد. این جبهه 
معتقدند چون دولت تشکیل شده دولت متبوع این‌ها 
نیست؛ پس به هر قیمت باید مقابل این دولت ایستاد تا 

پا نگیرد و جانیفتد.

شورای نگهبان

سوشیال

رویداد

بیانیه  مانیا شوبیری:  گروه سیاسی- 
ضد ایرانی اتحادیه اروپایی در حمایت 
از ادعای کذب امارات در صدر اخبار 
نه  بیانیه‌ای که  دارد.  قرار  اخیر  روزهای 
تنها حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه را 
رد کرده بلکه از ایران به عنوان اشغالگر 

نام برده است. 
حشمت الله فلاحت پیشه معتقد است که 
کشورهای عربی در تلاش هستند تا یک 
فضاسازی سیاسی را با یک اقدام حقوقی علیه 
ایران همراه کنند. به اعتقاد وی  عملکردهای 
غلط سیاست خارجی کشور در گذشته عملا 
ایران را به یک کشور پردشمن تبدیل کرده 
و همین موضوع محل سواستفاده کشورهای 
کوچکی مانند امارات است. او در ادامه این 
گفت‌ وگو موضع گیری‌های افراطی و سیاست 
خارجی شعارگونه را نیز بی‌تقصیر نمی‌دانند. 
او همچنین اشاره‌ای به نقش روسیه و چین 
کرده و بخشی از این اتفاقات را هزینه دوستی 
ایران با روسیه می‌داند. در ادامه مشروح 
گفت‌وگوی حشمت الله فلاحت پیشه با مردم 

سالاری را می‌خوانید: 
حشمت الله فلاحت‌پیشه، کارشناس مسائل 
بین‌الملل با اشاره به بیانیه اتحادیه اروپا علیه 
جزایر سه‌گانه ایرانی گفت: کاری که امارات 
و برخی کشورهای عربی دنبال می‌کنند سو 
استفاده از شرایط بین‌المللی با هدف پیشبرد 
یک ادعای کذب هست. هدف آنها این هست 
که پنج عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد 
را به سمتی پیش ببرند که آنها به بخشی از 
این ادبیات کاذب علیه ایران تبدیل شوند.  
فلاحت پیشه با اشاره به اینکه من معتقدم که 
هدف سیاسی آنها این است که این ادعا کاذب 
به یک ادبیات بین‌المللی تبدیل شود، خاطر 
نشان کرد: اما هدف حقوقی آنها خطرناکتر 
است؛ آنها می‌خواهند شورای امنیت سازمان 
ملل متحد و خود سازمان ملل را به این سمت 
ببرند که از دیوان بین‌المللی دادگستری 

تقاضای رای مشورتی کنند.
به گفته وی موارد شصت و پنج تا شصت و 
هشت اساسنامه دیوان بین‌المللی دادگستری 
این موضوع را مطرح می‌کند که اگر دولت‌ها 
اختلافاتی باهم داشتند سازمان ملل متحد 
به ویژه شورای امنیت می‌تواند از این دیوان 

درخواست رای مشورتی نمایند. 
فضاسازی سیاسی علیه ایران

توسط کشورهای عربی
این نماینده ادوار مجلس شورای اسامی 
با بیان اینکه البته رای مشورتی نیز خللی 
در حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه ایجاد 
نمی‌کند، خاطر نشان کرد: ولی بخشی از 
تلاش کشورهای عربی این است که یک 

فضاسازی سیاسی را با یک اقدام حقوقی 
همراه کنند و روایت کشورهای دیگر به ویژه 
پنج عضو شورای امنیت را با ادعاهای کاذب 
خود همراه کنند. رئیس سابق کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه 
با اشاره به اینکه نکته تلخ ماجرا این است که 
دور تازه هجمه سیاسی، حقوقی اماراتی‌ها و 
برخی کشور عربی با ایران از کشورهایی شروع 
شد که ادعای دوستی با ایران را دارند، افزود: 
ابتدا روسیه و بعد چین بودند که این ادعا را 
با مفاهیمی دیگر در بیانیه‌های مشترک با 

کشورهای عربی آوردند.
فلاحت پیشه خاطر نشان کرد: اعتقادم بر 
این است که بدون وجود یک فضا یا محمل، 
کشورهای عربی که اغلب عمر آنها به سختی 
از پنجاه سال می‌گذرد، نمی‌توانند در مورد 
حاکمیت‌های چند هزار ساله ایران ادعایی را 
مطرح کنند؛ اما متاسفانه به دلیل عملکردهای 
غلط سیاست خارجی کشور در گذشته عملا 
ایران به یک کشور پردشمن تبدیل شده 
است. لذا همین پر دشمنی ایران باعث 
شده که کشورهای مختلف از این موضوع 
سواستفاده کنند. وی با بیان اینکه بیانیه‌هایی 
مانند بیانیه مشترک شورای اتحادیه اروپا و 
شورای همکاری خلیج فارس، جای امیدواری 
دارد تا مسئولان کشور را از خواب جزمی 
بیدار کند، گفت: مسئولان کشور ما به 
کشورهایی تکیه دادند که اینها به هیچ وجه 
دوست ایران نیستند و بیشتر از ایران سوء 

استفاده می‌کنند.
هزینه‌های دوستی
با روسیه برای ایران

فلاحت پیشه با تاکید بر اینکه اتفاقی که در 
بیانیه اتحادیه اروپا و شورای خلیج فارس 
شکل گرفت،  یکی دیگر از ده‌ها  هزینه‌ای 
است که ایران به خاطر رابطه ی نابرابر 
با روسیه پرداخت می‌کند، گفت: بارها 
کشورهای اروپایی در همه نشست‌ها از طرف 
کشورهای عربی زیر فشار بودند که بیانیه‌های 
تندی علیه ایران صادر کنند، ولی معمولا 
کشورهای اروپایی وارد این موضوع نمی‌شدند، 
ولی موضوع اوکراین که به میان آمد عملا 
کشورهای اروپایی در حوزه‌های مختلف از 
کشورهای طرف مذاکره به کشورهای دشمن 
ایران تبدیل شدند. همان کاری که در حوزه 
هسته ای کردند، در حوزه مسائل منطقه‌ای 
نیز دنبال میکنند و الان هم در موضوع جزایر 
ایرانی، می‌بینیم که یکی از دروغترین و در 
عین حال تندترین عبارات یعنی اشغال را 

علیه ایران به کار می‌گیرند.
وی با اشاره به اینکه امیدوارم مسئولین 
واقعیات دنیای امروز را به خوبی درک 

کنند، گفت: واقعیت این است که آنچه که 
دارد اتفاق میافتد نشان دهنده توجه به یک 
سیاست خارجی شعارگونه و بی‌توجهی به 
واقعیات کارشناسی در سیاست خارجی و 
منافع ملی است. این نماینده سابق مجلس یا 
بیان اینکه به هرحال باید از نقاط مثبت این 
موضوع استفاده کرد، گفت: ما می‌بینیم که 
همه ایرانیان به رغم این که اختلافات مختلفی 
هم با هم دارند در داخل و خارج نسبت به 
این موضوع واکنش نشان دادند. ایرانیان 
باید بدانند که وقتی فضای بین‌المللی علیه 
ایران شکل بگیرد، همگان به عنوان دشمن 
عمل می‌کنند، فقط این ایرانیان هستند که 

می‌توانند کنار هم بمانند.
باید سیاست خارجی منطقی را 

درپیش گرفت
وی با تاکید بر اینکه در درجه اول باید از 
چنین شرایطی و سایر شرایط منطقه استفاده 
کرد و به این سیاست خارجیِ شعار گونه 
پایان داد، گفت: باید افرادی را که بیشترین 
آثار کاهنده منافع ملی در سیاست خارجی 
داشتند را از حوزه تصمیم و موضع گیری دور 
کرد و یک سیاست منطقی را در پیش گرفت.
فلاحت پیشه با اشاره به اینکه مهمترین 
ویژگی این سیاست منطقه‌ای پایان دادن 
به تنش‌های فزاینده است، افزود: بسیاری از 
کسانی که الان در جمهوری اسلامی صاحب 
منصب و موقعیت هستند کسانی اند که 
تنش یا تنش‌هایی را به ملت ایران تحمیل 
کردند، باید افراد و مواضع تنش‌زا را از سیاست 

خارجی کشور دور کرد.
به گفته وی در این شرایط دو جریان را در 
روزهای اخیر می‌بینیم، یک جریان که یک 
شخصی از جنگ آخر زمانی و کشته شدن 
نصفی از انسان‌ها صحبت می‌کنند و یک 
جریان آقای عراقچی که مشغول رایزنی در 
9 کشور دنیاست. معتقدم آثار منفی یک 
مصاحبه افراطی باعث شد که عملا دیپلماسی 
کم رمق دولت بدون نتیجه باقی بماند. اینها 

واقعیت‌های است که وجود دارد.
مثلث افراطی، مخرب منافع ملی

فلاحت پیشه با اشاره به اینکه یک مثلث 
مخرب از داخل در روزهای اخیر شکل گرفت 
که به نظر من آفات زیادی را متوجه کشور 
خواهد کرد، گفت: راس این مثلث مصاحبه 
از شخصی بود که از یک ایدئولوژی ایرانی- 
اسلامی صحبت می‌کند و می‌گوید حتی اگر 
نصف مردم دنیا از بین بروند این ایدئولوژی 
قابل دفاع است. من معتقدم مردم دنیا 
چنین حرف‌هایی فقط از کسانی مثل هیتلر 
شنیده‌اند، این یک آفت برای سیاست خارجی 

است.

به گفته وی ضلع دوم این مثلث نامه 39 
نماینده ای بود که خواهان بازنگری در 
فناوری هسته ای شدند، این موضع گیری نیز 
از جمله حرف‌هایی است که هیچگونه پشتوانه 
عملی ندارد، ولی آسیب‌های آن متوجه کشور 

می‌شود. 
فلاحت پیشه خاطر نشان کرد: درگذشته 
بارها ادعاهای افراطی صورت گرفته که هیچ 
پشتوانه عملی نداشت، مثل ادعای مدیریت 
شش پایتخت عربی توسط ایران؛ ادعای که 
باعث شد عملا کشورهای عربی همچنان 

نگاهی همراه با تردید به ایران داشته باشند.
این کارشناس مسائل منطقه یادآور شد: 
ادعای بمب هسته‌ای نیز از همین دست است، 
تمام کشورهای که صاحب بمب هسته‌ای 
شدند حتی امریکا که اولین آنهاست، در 
فضای مخفی به بمب رسیدند، هیچ کشوری 
شعار نداد و بمب هسته‌ای ساخت، ولی در 
کشور ما عده‌ای شعار می‌دهد بدون اینکه 
کشور برنامه‌ای برای ساخت بمب هسته‌ای 
داشته باشد. چون عرصه بین‌الملل عرصه 
ضد ایرانیست، همین نامه و همین مصاحبه‌ها 
باعث می‌شود کسی مثل نتانیاهو موفق شود 

ایران را یک تهدید بین‌المللی نشان دهد.
به اعتقاد وی ضلع سوم این مثلث افراطی، 
ادعای روزنامه‌ای بود که گفته بود باید تنگه 
هرمز را بست؛ تنگه هرمز یک آبراه بین‌المللی 
است و طبق مقررات بین‌المللی اگر خللی در 
آن ایجاد شود، تمام کشورها موظف هستند 
که این تهدید را رفع کنند. این موضوع هم 
عملا ایران را به عنوان یک تهدید بین‌المللی 
نشان می‌دهد، من این مثلث را یک مثلث 

مشکوک و ضد منافع ملی می‌دانم.
فلاحت پیشه خاطر نشان کرد: تا زمانی که 
افرادی در ایران با موضع گیری‌ و رفتارشان 
کشورهای دنیا را به دشمن ایران تبدیل 
می‌کنند ما شاهد خواهیم بود که کشورهای 
کوچک مثل امارات حوزه مانور بیشتری 
درباره ایران پیدا کنند. رئیس سابق کمیسیون 
امنیت ملی با اشاره به اینکه معتقدم باید یه 
سری تغییرات اساسی در سیاست خارجی 
شکل داد گفت: باید بپذیریم که در دنیای 
امروز با تنش آفرینی نه تنها هیچ نظمی تغییر 
نمی‌کند، بلکه نظم تازه‌ای علیه ایران شکل 

خواهد گرفت. 
شاخص قدرت در دنیای امروز حضور 

در عرصه بین‌المللی‌ست
وی با اشاره به اینکه ابزارها در دنیای امروز 
ابزارهای شفافی هستند، گفت: شاخص قدرت 
در دنیای امروز نه بر اساس سخنرانی‌ها و 
ادعا بلکه بر اساس میزان حضور کشورها در 
عرصه بین‌المللی است.  به گفته وی چین 
که حاضر شد بیانیه ضد ایرانی را امضا کند، 
480 میلیارد دلار با طرف‌های عرب آن بیانیه 
مبادله سالیانه اقتصادی داشت، یا روسیه 
هنگامی که این بیانیه را با کشورهای عربی 
امضا کرد سعی داشت آنها را در جنگ تجاری 
با اوکراین در کنار خود نگهدارد تا آنها در 
کنار آمریکا قرار نگیرند؛ ضمن اینکه برنامه ی 
بلندمدتی را برای افزایش صدها میلیارد دلار 

با کشورهای عرب در پیش گرفته بود.
فلاحت پیشه با بیان اینکه کشورهای عرب 
در طول سالیانی که ایرانی‌ها مشغول بحران 
سازی برای خود بودند و بسیاری از منابع ملت 
ما دچار آتش شد، نفوذ اقتصادی و سیاسی 
خودشان را در دنیا گستراندند، خاطر نشان 
کرد: در دنیای امروز که سرمایه در جای امن 
می‌نشیند متاسفانه این کشورها ایران را یک 
منطقه ناامن نشان دادند و بیشترین سرمایه 
گذاری‌ها را برای خود جذب کردند به همین 
دلیل که به راحتی یک بازیگر کوچکی مثل 
امارات می‌تواند ادعای کاذب خود را ابتدا 

منطقه‌ای و سپس جهانی کند.

یدالله طاهرنژاد، عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی تعارف را کنار 
استانداری  می‌گوید  و صراحتا  گذاشته 
با رییس  که مشی سیاسی متفاوتی 
جمهور داشته باشد، ابزاری در دست 
رقیب است که به موقع کارآمدی خودش 

را برای رقیب دولت نشان می‌دهد.
گفتگوی خبرآنلاین با یدالله طاهرنژاد، عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی را 

می‌خوانید:
ارزیابی شما از انتصاب استاندارانی که تا 
این لحظه صورت گرفته، به چه صورت 

است؟
به نظر می‌رسد آقای دکتر پزشکیان تحت 
فشار و ملاحظات شدیدی از سه ناحیه 
مجمع نمایندگان استان، ستادهای استانی 
که الان کمترین حق خودشان می‌دانند که 
نظر آنها در انتخاب استاندار تأمین شود و 
جبهه اصلاحات استان‌ها، قرار دارد که 
در این شرایط جمع کردن نسبی نظرات 
این ۳ جریان کار سختی است. کما اینکه 
تهدیدهای نمایندگانی که کمتر از ۳ درصد 
رأی مردم را دارند ولی فکر می‌کنند همه 
کاره کشور هستند، را هم باید به فشارها بر 

روی رئیس جمهور اضافه کنید.
اما علی رغم همه این موارد رئیس جمهور 
باید عنایت داشته باشد  وقتی در استانی 
که بیش از ۶۰، ۷۰ درصد رأی دهندگان 
به او رأی داده اند، انتخاب نفر اول استان از 
جریان اقلیت صورت می‌گیرد، این رنجش و 
سرخوردگی ایجاد می‌کند و  باعث می‌شود 
که رئیس جمهور نتواند به عقبه اجتماعی 

خود پاسخ دهد.

انتصاب استانداران غیر همسو با دولت 
تا چه اندازه می‌توانند حاشیه‌ساز شوند 
انتخابات ۱۴۰۷ خود  نهایت در  و در 

پزشکیان به دردسر بیفتد؟
خیلی زیاد، برای اینکه اینها انگیزه‌ای برای 
موفقیت دولت ندارند و از دولت سایه  خط 
می‌گیرند، بنابراین خودشان را کامل در اختیار 
دولت احساس نمی‌کنند، حتی امکان دارد 
در برخی موارد از توصیه‌ها، دستورالعمل‌ها و 
بخشنامه‌های دولت تخطی کنند و این قطعاً 
نه تنها برای انتخابات آینده بلکه از همین 
الان برای اداره استان مشکل‌ساز خواهند 
بود و خیلی طول نمی‌کشد که نتیجه این 

انتصابات خودش را نشان دهد.
با توجه به اینکه پزشکیان به دنبال 
رفع چالش‌ها است و برای حل آن حتما 
وارد گفتگو و رایزنی با جناح رقیب 
شده، تا چه اندازه احتمال می‌دهید 
این انتصابات در استانداری‌ها نتیجه 
رایزنی‌ها و توافقات پشت پرده و در 

نتیجه سهم‌دهی باشد؟
حتی اگر بخواهیم به سهم‌دهی مشروعیت 
بدهم، حداقل این نکته باید رعایت شود که 
در استان‌هایی که اکثریت به رئیس جمهور 
رأی دادند، استاندار باید از آن طیف انتخاب 

شود. این حداقل انتظار است.
به نظر شما انتقاد اصلاح‌طلبان نسبت به 
عملکرد دولت چهاردهم ناشی از سهم 
خواهی آنها است یا اینکه با توجه به 
پزشکیان  از  اصلاح‌طلبان  حمایت‌های 
در زمان انتخابات، نگران سرنوشت گره 

خورده خود با عملکرد دولت هستند؟
واقعیت این است که وقتی یک جریان 

سیاسی در انتخابات پیروز می‌شود، باید  
عملکرد قابل دفاعی داشته باشد و مردمی که 
به آن جریان سیاسی تأسی کردند از انتخاب 
خودشان پشیمان نشوند و احساس کنند 
که انتخاب آنها درست بوده است. در این 
شرایط وقتی الزامات لازم برای این موفقیت 
فراهم نمی‌شود، آن موفقیت در عمل بدست 
نمی‌آید، آن طیف رنجیده می‌شوند و امکان 
دارد دیگر به آن جریان سیاسی تأسی 
نکنند و پای صندوق رأی نیایند، لذا همه 
لطمه می‌بینند. عدالت هم همین است 
یعنی عادلانه این است که استاندار از میان 
جمعیتی که اکثریت استان را در دست دارد، 

انتخاب شود. 
لذا ارزیابی شما به این صورت است که 
از آینده  نگرانی  به جهت  اصلاح‌طلبان 

سیاسی خود از دولت انتقاد می‌کنند؟
البته این هم هست ولی طبیعی است 
استاندار همسو برای پیروزی و موفقیت 

دولت در عملکرد خودش دقت کافی را 
می‌کند، شاید تا این اندازه در بین مدیران از 
جریان رقیب حساسیت وجود  نداشته باشد، 
باور این است که آنها برای موفقیت دولت 
تلاشی نمی‌کنند چراکه دولت را از خودشان 
نمی‌بییند، لذا نگرانی ناشی از این نکته است.
یعنی با به کارگیری مدیران از جریان 
برای  برای حاشیه‌سازی  مخالف، زمینه 
دولت آن هم از طرف رقیبان و به ویژه 

دولت سایه افزایش پیدا می‌کند؟
در این شرایط طبیعی است که اگر دولت 
سایه بخواهد مانعی بر سر راه دولت مستقر 
انجام دهد، از این ابزارها استفاده کند. 
در حقیقت وقتی دولت ابزار در اختیار او 
می‌گذارد، کاملًا طبیعی است که از این 
ابزارها استفاده کند.  حتی ناخواسته این 
ابزارها مورد استفاده قرار خواهند گرفت. 
لذا گرایش‌های سیاسی افراد حتما بر روی 

عملکردشان تاثیر خواهد گذاشت.

فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با »مردم سالاری«:

باید به سیاست خارجی شعارگونه پایان داد
آثار مخرب یک مثلث افراطی بر دیپلماسی دولت

طاهرنژاد:

پزشکیان تحت‌ فشار نمایندگانی با کمتر از ۳ درصد رأی مردم




